
VYUŽITÍ OZOBOTŮ PŘI 
VÝUCE EVVO

KRA JSKÁ KONFERENCE EVVO                  
PARDUBICE,  25.11.2021

ING.  RADKA BÁČOVÁ                                
CENTRUM ENVIRONMENTÁLNÍ  VÝCHOVY S TOLÍSTEK



PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE

• Ekocentrum Linhartice, z.s.
• vznik leden 2020, 10 členů
• Linhartice uMoravské Třebové





DOSAVADNÍ ČINNOST

• Environmentální výukové programy
pro školy a školky

• Příměstské tábory
• Letní školy pro pedagogy
• Přírodovědné vycházky, přednášky,

další akce pro veřejnost
• Založení ukázkové přírodní zahrady



NABÍDKA VÝUKOVÝCH PROGRAMŮ



UKÁZKOVÁ PŘÍRODNÍ ZAHRADA



PLÁNY NA ŠKOLNÍ ROK 
2021/2022

• Adaptační kurzy
• Školy v přírodě
• Venkovní řemeslná učebna
• Vzdělávací akce pro dospělé
• Rozjezd lesního klubu Blatouch



VYUŽITÍ 
OZOBOTŮ PŘI 
VÝUCE EVVO



CO JE TO OZOBOT?
Ozobot využívá ke komunikaci unikátní barevný jazyk
založený na různých variacích zelené, modré a červené,
přičemž každá variace znamená pro Ozobota jiný povel – tzv.
ozokód. Můžete měnit rychlost, směr, barvu a intenzitu blikání
integrované LED diody. Můžete nechat Ozobota rotovat jako
tornádo nebo tančit pozpátku. Nakreslete čáru a Ozobot ji
ihned začne sledovat pomocí světelných senzorů jako
lokomotiva kolejnici. Nakreslete na čáru křižovatku a Ozobot
se sám rozhodne, kterým směrem se vydá.



JAK SE POUŽÍVÁ - KALIBRACE



JAK SE POUŽÍVÁ – BAREVNÉ KÓDY



PŘÍKLAD – EVP ZELENÉ OSTRŮVKY







NÁPADY NA POUŽITÍ V RÁMCI EVVO

• Třídění odpadů
• Regionální výuka
• Questing
• Určovací klíče
• Mapy, plány k pokladu



Děkuji za 
pozornost
!!!


